exemplum, ex quo cordatis hominibus cernere licet quantum 

catholica religio possit ad iuvenilem veri nominis educationem 

conferre. 

Iam oratio Nostra, venerabiles fratres ac dilecti filii, eximium 

illum sanctitudinis heroem respicit, Iosephum nempe Benedi

ctum Cottolengo, cuius vita universa mirandum effulsit christia

nae caritatis praeconium. Si enim omnium virtutum genere eni

tuit, si singulari animi demissione, si assiduo precandi studio 

impensaque se devovendi Deo voluntate excelluit, at cum indi

gentium, aegrotantium miserorumque omnium causa ageretur, 

tum nec humanae opis defectio, nec obiectae sibi difficultates, 

nec rerum denique asperitas ulla eum a proposito deterrere pote

rant. Elagrantis huius caritatis monumentum evasit «Parva illa 

Domus a divina Providentia », quae Augustae Taurinorum quasi 

altera urbs adiicitur, et in qua omne genus miseriarum — illae 
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etiam, quae veluti foeda societatis scruta habentur atque inania 

rei publicae onera — libenter amanterque excipiuntur. Iis enim, 

qui evangelicis praeceptis se totos dedunt, nihil est tam sordidum, 

nihil tam molestum atque horridum, quod divina Iesu Christi 

caritas detergere, amplecti, solari non queat. Hoc sane, maxima 

cum animi sui admiratione, ii cernere possunt, qui « Parvam illam 

Domum » invisunt; in qua flammescens Redemptoris nostri cari

tas omnia alit, omnia refovet, omniaque moderatur ac dirigit. 

Quapropter iure meritoque asseverari potest, si nulla alia nobis 

catholicae veritatis argumenta certa succurrerent, hoc unum 

luculentissime sufficere, quod Iosephus Benedictus Cottolengo 

gesserit. 

Haud mirum igitur si Noster, cum — laboribus, vigiliis corpo

risque castigationibus fractus — ad mortalem iam exitum rape-

retur, nutantes oculos ad caelum erigens, in quibus aliquid reni-

debat supernae lucis aeternaeque beatitatis, haec edidit extrema 

verba: « Laetatus sum in his, quae dicta sunt mihi: in domum 

Domini ibimus » . 1 O det nobis ipse, rogamus, non absimili morte 

nostram concludere vitam; idque nobis omnibus, deprecatione 

sua, conciliet inclytus Deiparae Virginis sponsus, cuius hodie 

festum ubique gentium celebratur, quique, assidentibus sibi Iesu 

ac Maria, e terrestri hoc exsilio ad caelestem patriam evolavit. 

Amen. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

V E N E R A B I L I S D E I S E R V U S A N T O N I U S M A R I A C L A R E T , A R C H I E P I S C O P U S S . I A